SCRIPTA

Numéro Scripta : 2681

Auteur(s) : Guillaume Leberruyer [clerc]

Auteur(s) : Honorète du Noyer, femme de Guillaume Leberruyer [particulier]

Bénéficiaire(s) : Guillaume Lingeller, Saint-Martin-du-Vieux-Bellême, Saint-Martin, dépendance Saint-Martin de Marmoutier (prieur)

Bénéficiaire(s) : Saint-Martin-du-Vieux-Bellême, Saint-Martin, dépendance Saint-Martin de Marmoutier (prieuré)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1296, août

Action juridique : vente

Langue du texte : latin

Analyse

Vente par Guillaume Leberruyer, clerc, et Honorète du Noyer, sa femme, à Guillaume Lingeller, prieur de Bellême, pour le prix de vingt et une livres tournois, de toute leur part d'héritage provenant de la succession de défunt Colin du Noyer, clerc, père de ladite Honorète, sis dans la paroisse de Colonard, au fief du seigneur de Villerai, avec concession d'Étienne du Noyer, clerc, frère aîné de la susdite Honorète.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Barret Philibert (Abbé), *Cartulaire de Marmoutier pour le Perche*, Mortagne-au-Perche, Meaux (Documents sur la province du Perche ; 3e série, 2), 1894, n° 186, p. 182-183.

Dissertation critique

La fête de Saint-Gilles est le 1er septembre.

Texte établi d'après a

Universis..... Guilelmus dictus Leberruyer, clericus, et Honoreta de Nuce ejus uxor, salutem in Domino.
Noverint universi quod nos..... vendidimus et nomine vendicionis in perpetuum concessimus Guilelmo dicto Leguiller, priori de Belismo, et conventui ejusdem domus et successoribus eorumdem pro viginti et una libra turonensibus, de quibus nos ab ipsis in numerata pecunia tenuimus et adhuc tenemus penitus pro pagatis, totam partem nostram et porcionem integram, videlicet quartam partem tocius hereditatis integre defuncti Colini de Nuce, clerici, quondam patris mei predictae Honorete, que nos contingit ex successione ipsius defuncti Colini, in parochia de Colonart, vel in alio quocumque loco, in feodo domini de Vilerays. Ego vero Stephanus de Nuce, clericus, primogenitus frater predictae Honorete, vendicionem istam volens, concedens, aprobans sigillum meum proprium ad petitionem dictarum parcium una cum sigillis dicti Guillelmi et dicte Honorete, presentibus litteris apposuimus. ... reddendo tamen ab ipsis et successoribus suis mihi et meis heredibus, singulis annis, quasdam cerotegas requirabiles in octabis Pasche pro omnibus serviciis et rebus aliis..... Renuncio in hoc facto omni privilegio clericali, omnibus exceptionibus..... Et in confirmacionem hujus rei et ad majorem certitudinem

omnium premissorum, procuravimus sigillum Castellanie Bellismi, per Guillelmum de Sepibus, clericum ad talia deputatum, coram quo omnia premissa recognovimus esse vera. Ego vero Gaufridus Louet clericus, custos castellanie sigilli castellanie Belismensis, presentes litteras ad relacionem predicti Guillelmi sigillari, salvo tamen omnibus jure.

Datum anno Domini M° CC° nonagesimo sexto, mense augusti in festo S. Ægidii.